

گزیده اخبار

مسکو: به تلاش برای حل و فصل

موضوع هسته‌ای ایران ادامه می‌دهیم

دیمیتری پِسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه، در اظهاراتی بیان کرد که روسیه به تلاش برای حل و فصل صلح‌آمیز مسئله هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد. به گزارش ریانوویستی، پِسکوف گفت: «ایران به دنبال مذاکرات سازنده و مبتنی بر احترام درباره پرونده هسته‌ای است.» او درباره واکنش تهران به پیشنهاد هسته‌ای ترامپ گفت: «ایران کشوری مستقل است و موضع خود در قبال مسائل سیاست خارجی را به صورت مستقل تعیین می‌کند.» /تسنیم

روسیه: نگران خشونت‌ها در سوریه هستیم

ریاست جمهوری روسیه (کرم‌لین) با بیان اینکه خشونت‌های اخیر در سوریه نگران‌کننده است، گفت: این موضوع نیاز به بررسی فوری از جمله در شورای امنیت سازمان ملل دارد. دیمیتری پِسکوف در پاسخ به پرسش خبرنگاری افزود: خشونت‌هایی در سوریه در حال وقوع است که نمی‌تواند باعث نگرانی عمیق ما نشود. بسیاری از کشورهای جهان و سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان ملل این نگرانی را دارند. سخنگوی کرم‌لین گفت: این وقایع موجب نگرانی عمیق در کرم‌لین شده است و ما معتقدیم که بررسی این موضوع در شورای امنیت سازمان ملل ضروری است و نکته اصلی این است که این مظاهر خشونت در اسرع وقت از بین برود. /ایرنا

اعتصاب کارکنان خطوط هوایی آلمان

اوضاع این کشور را به هم ریخت

اعتصاب کارکنان و عوامل اجرایی خطوط هوایی در آلمان دوشنبه بیش از هزاران پرواز در این کشور را لغو کرد که بیش از نیم میلیون مسافر این خطوط نتوانستند از خدمات هوایی استفاده کنند. ایراتور فرودگاه فرانکفورت، شلوغ‌ترین فرودگاه آلمان گفت دوشنبه هیچ پروازی از این فرودگاه انجام نشده و ممکن است امروز سه‌شنبه نیز بعضی از پروازها با تأخیر و شاید لغو شود. طبق برنامه فرودگاه فرانکفورت قرار بود ۱۱۱۶ پرواز ورودی و خروجی از این فرودگاه انجام شود که تاکنون ۱۰۵۰ پرواز به‌طور قطعی لغو شده و انتظار می‌رود این تعداد در ساعات آینده افزایش یابد. /ایرنا

اسرائیل چند اسیر آزاد شده فلسطینی را دستگیر کرد

ارتش اسرائیل تعدادی از اسرای فلسطینی را که در مرحله نخست توافق آتش بس غزه آنها را آزاد کرده بود، روز دوشنبه بار دیگر دستگیر کرد. پایگاه خبری «عرب ۴۸» گزارش داد نیروهای رژیم صهیونیستی با ورود ناگهانی به تعدادی از شهرهای کرانه باختری تعدادی فلسطینی را بازداشت کرده‌اند که برخی از آنها اسرای بوده‌اند در مرحله نخست توافق آتش بس غزه آزاد شده بودند. /فارس

نشست آمریکا و اوکراین: تأمین خواسته‌های

ترامپ به عنوان پیش شرط صلح

هیات‌های آمریکایی و اوکراینی پس از مشاجره سران دو کشور در کاخ سفید، قرار است امروز در مذاکراتی که برای جنگ اوکراین سرنوشته‌ساز است، گفت‌وگو کنند. عربستان سعودی قرار است امروز سه‌شنبه میزبان مذاکرات بین آمریکا و اوکراین بعد از مشاجره علنی ترامپ و زلنسکی در ۲۸ فوریه کاخ سفید باشد. عربستان سعودی علاوه بر این نشست، همچنین احتمالاً میزبان نخستین نشست رودررو بین رؤسای جمهور روسیه و آمریکا خواهد بود. /فارس

اخراج دو دیپلمات انگلیسی از روسیه

سرویس امنیت فدرال روسیه روز دوشنبه از اخراج دو دیپلمات انگلیسی از خاک این کشور خبر داد. یک سخنگوی این دستگاه امنیتی به خبرگزاری «تاس» گفت که استوارنامه‌های این دو دیپلمات به دلیل فعالیت‌های جاسوسی در روسیه، باطل شده است. در توضیحات سرویس امنیت فدرال روسیه آمده است که مثنی‌دوم سفارتخانه انگلیس در مسکو و همسر یک دیپلمات انگلیسی به دلیل مدارک فعالیت‌های جاسوسی، باید طی دو هفته خاک این کشور را ترک کنند. /فارس

نگاه

نخست‌وزیر جدید کانادا:

آمریکایی‌ها احترام نگذارند، تلافی می‌کنیم

ترامپ اقتصاد کانادا را تضعیف می‌کند



جاستین ترودو، نخست‌وزیر مستعفی کانادا، بعد از یک دهه اداره کشور و به دنبال کاهش حمایت عمومی حتی از سوی حزب متبوعش، از قدرت کنار رفت و مارک کارنی جانشین او شد. حزب لیبرال کانادا یکشنبه نهم مارس (اسفند، کارنی را به عنوان رهبر جدید خود انتخاب کرد و بدین ترتیب او جایگزین ترودو شد. کارنی قرار است در روزهای آینده به عنوان نخست‌وزیر کانادا اسبق یاد کند. به گزارش «یورونیوز»، جاستین ترودو در تاریخ ۱۷ دی از سمت خود کناره‌گیری کرد. افزایش مشکلات داخلی و کاهش شدید محبوبیت او در کانادا، منجر به این تصمیم شد. با این حال، او وعده داده بود تا زمان انتخاب رهبر جدید حزب، در قدرت باقی بماند. ترودو در ماه‌های منتهی به کناره‌گیری خود، با فشارهای فزاینده‌ای از درون حزبی روبه‌رو شد. کاهش اعتماد اعضای حزب به او، نظرسنجی‌های نام‌آمیدکننده‌ای را به دنبال داشت. مارک کارنی که رئیس بانک مرکزی کانادا بوده است، با کسب نزدیک به ۸۶ درصد آرا در انتخابات رهبری حزب لیبرال پیروز شد. او در نخستین سخنرانی خود به عنوان رهبر جدید حزب، موضعی قاطع در برابر تهدیدهای ترامپ، اتخاذ کرد. کارنی هشدار داد: «کسی در تلاش است اقتصاد ما را تضعیف کند. دونالد ترامپ، همان‌طور که می‌دانیم، اوتعرفه‌های ناعادلانه‌ای بر کالاهایی که تولید می‌کنیم، محصولاتی که می‌فروشیم و شیوه کسب و کار ما اعمال کرده است. او به خانواده‌ها، کارگران و کسب و کارهای کانادایی حمله کرده و ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که موفق شود. کانادا تا زمانی که آمریکایی‌ها به ما احترام نگذارند، به سیاست اعمال تعرفه‌های تلافی‌جویانه خود ادامه خواهد داد. ما به دنبال این درگیری نبودیم، اما وقتی کسی جالش را آغاز کند، کانادایی‌ها همیشه آماده‌اند.» جنگ تجاری ترامپ و اظهارات او درباره تبدیل کانادا به پنجاه و یکمین ایالت آمریکا، خشم بسیاری از کانادایی‌ها را برانگیخته است. ترامپ اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر بسیاری از کالاهای وارداتی از کانادا و مکزیک را برای یک ماه به تعویق انداخته است. این تصمیم‌دربینی نگرانی‌های گسترده‌ریاره آغاز یک جنگ تجاری فراگیر گرفته شد. با این حال، او همچنان تهدید کرده که تعرفه‌هایی جدید بر فولاد، آلومینیوم، محصولات لبنی و سایر کالاهای کانادایی اعمال خواهد کرد.



سناریوهای پیش روی سوریه به روایت رأی الیوم

آغاز جنگ داخلی یا تسویه حساب‌های فرقه‌ای؟

📌 [شهروند] در روزهای اخیر، مناطق ساحلی سوریه شاهد افزایش تنش‌ها

و درگیری‌های خونین بین نیروهای امنیتی دولت جدید دمشق به ریاست ابو محمد جولانی و مخالفان سیاست‌های او بوده است. سیاست‌های دولت جدید سوریه خشم گسترده علویان را برانگیخت و منجر به آغاز تظاهرات در روز پنجشنبه گذشته در شهرهای قرداحه، جبلة، لاذقیه، طرطوس، حمص و مصیاف شد. در واکنش به این تظاهرات مسالمت‌آمیز، نیروهای نظامی وابسته به جولانی اقدام به تیراندازی مستقیم به سمت معترضان کردند. درگیری‌ها به سرعت به مناطق ساحلی سوریه گسترش یافت. در استان لاذقیه و شهرک‌های

الحفه، المختاربه و الشبیر، درگیری‌های شدیدی بین نیروهای امنیتی دولت موقت سوریه و افراد مسلح رخ داد که منجر به کشته شدن صدها نفر شد. حمله گسترده عناصر امنیتی و مسلح وابسته به دولت موقت سوریه به منطقه ساحلی این کشور بنا به ادعای وزارت دفاع حکومت جولانی دوشنبه بعد از پنج روز به پایان رسیده است. با این حال، گزارش‌های مخابره‌شده از ساحل سوریه، اوضاع این منطقه را بعد از پنج روز درگیری مسلحانه و گشتار، وخیم‌تر از پیش می‌دهد. منابع محلی می‌گویند برق و آب در این منطقه قطع شده و مردم محلی از این حیث با سختی مواجه شده‌اند.

اعدام‌های میدانی علویان است که ۸۲۰ مورد اعدام ثبت شده است. «حمد السید النجار»، رئیس سابق شورای مدیریت مرکز الاهرام نیز در این باره تصریح کرد: هر جریان دینی که به قدرت برسد و نهاد‌های دولتی را در اختیار داشته باشد، کاری می‌کند که خونریزها انجام می‌دهند.

سکوت مشکوک و غیرقابل توجیه تریبون‌های غربی-عربی در قبال تحولات سوریه

کشتار نزدیک به هزار غیرنظامی آن هم طی تنها چند روز اتفاقی نیست که بتوان ساده از کنار آن رد شد و یا روی آن سرپوش گذاشت. تجربه نشان می‌دهد که رسانه‌های غربی و آمریکایی و تریبون‌های وابسته به آنها در منطقه، همواره هنگام وقوع هرگونه تنش داخلی در یک کشور منطقه حتی در سطح بسیار کوچک به شکل فعال و گسترده وارد عمل می‌شوند و به‌طور مداوم اخبار این تنش‌ها را پوشش می‌دهند. نکته قابل توجه دیگر پیرامون تحولات اخیر سوریه، نوع تعامل جامعه بین‌المللی و نیز کشورهای عربی و غربی و رسانه‌های آنها با حوادث دردناک سوریه است. به نوشته تسنیم، این همان چیزی است که در جریان بحران ترویس در سال ۲۰۱۱ علیه سوریه دیدیم؛ جایی که تریبون‌های غربی-عربی تحولات سوریه را در راس اخبار خود قرار داده و سعی داشتند جنایاتی که ترویس‌ها انجام می‌دادند را به دولت وقت این کشور نسبت دهند. اما در قبال کشتار بزرگی که دولت جولانی علیه غیرنظامیان علوی در سوریه به راه انداخته، شاهد سکوت مشکوک و غیرقابل توجیه این تریبون‌ها هستیم. درحالی‌که رسانه‌های غربی، آمریکایی و عربی هر اقدام کوچکی در سوریه که علیه دولت پیشین این کشور باشد را به شکل گسترده پوشش می‌دهند، اما در قبال جنایات حکومت جولانی سکوت کرده‌اند.

ترویسست علیه مناطق ساحلی سوریه سرعت و غارت منازل شهروندان سوری در این بخش‌ها به‌ویژه جبلة، طرطوس و لاذقیه به‌شدت افزایش پیدا کرده است. روزنامه واشنگتن پست نیز نوشت که طی روزهای گذشته صدها تن از اقلیت علوی از جمله زنان و کودکان در حملات انتقام‌جویانه کشته شده‌اند. براساس این گزارش، شاهدان عینی گفته‌اند که افراد مسلحی که دست به جنایت و کشتار در ساحل سوریه زده‌اند همه از نیروهای حکومتی نبوده و در بین آنها عناصر پیکارجوی خارجی نیز وجود دارد. شاهدان عینی همچنین گفته‌اند که عناصر مسلح سنی خانه‌ها را یکی پس از یکی می‌گشتند و صاحبان آن را به‌صورت میدانی اعدام می‌کردند و لوازم خانه‌ها را سرق می‌بردند.

آغاز جنگ داخلی یا تسویه حساب‌های فرقه‌ای؟

ایرنا به نقل از رأی الیوم، نوشت: تحولات سوریه توجه تحلیل‌گران را به‌خود مشغول کرده، به‌طوری‌که «عادل حموده» تحلیل‌گر مصری در این باره گفت: سوریه در معرض جنگ داخلی و طرح تجزیه به مناطق کوچک‌تر قرار دارد تا رژیم اسرائیل آسوده خاطر باشد. وی افزود: آنچه در شمال سوریه رخ می‌دهد، شورش و کودتا علیه نظام سوریه نیست، بلکه سرافراز جنگ داخلی است که به تجزیه سوریه به مناطق شیعی نشین، دروزی نشین و کردی منجر خواهد شد و چه بسا به مناطق چهارم و پنجم علاوه بر مناطق سه گانه‌ای که ذکر شد هم تبدیل شود. حموده ادامه داد: هر منطقه براساس مذهب آن تحت سرپرستی یکی از طرف‌های منطقه‌ای خواهد بود. از سوی دیگر، «زهدي الشامي» سیاستمدار مصری در این باره گفت: آنچه در سوریه می‌گذرد، صرف سرپاوردن بازمانده‌های نظام سابق نیست، بلکه اقدامات فرقه‌ای و

وقتی نقاب دروغین آزادی خواهی از چهره جولانی افتاد

تسنیم در گزارشی با عنوان وقتی نقاب جولانی و حامیان عربی و غربی افتاد، نوشت: «ابومحمد الجولانی» بعد از سقوط دولت بشار اسد تلاش کرد نقاب یک رهبر «آزادی خواه» و «وفادار به مردم» و «آشنا با آداب بین‌المللی» را روی چهره ترویسستی خود بکشد. اما نقاب از چهره ترویسست‌ها خیلی زود افتاد و از همان ساعات ابتدایی سقوط دولت بشار اسد در ۸ دسامبر ۲۰۲۴ و سیطره جولانی و عناصر و گروه‌های وابسته به وی در دمشق، رژیم صهیونیستی شروع به اجرای پروژه اشغالگری گسترده خود در سوریه کرد و ابتدا با حملاتی بی‌سابقه و بسیار سنگین تقریباً همه ظرفیت نظامی این کشور را از بین برد و به‌عبارت دیگر، سوریه را خلع سلاح کرد تا با خیالی آسوده به اجرای برنامه‌های خود در آنجا بپردازد. با وجود اینکه از همان روزهای ابتدایی سیطره جولانی و عناصر او بر دمشق، گزارش‌های متعددی از جنایات آنها علیه علوی‌ها منتشر شده بود، اما از پنجشنبه هفته گذشته دولت جدید انتقالی سوریه به شکل گسترده‌ای در حال کشتار و سرکوب علوی‌ها و نیروهای مخالف خود است.

سرقت و غارت منازل شهروندان سوری در نبود نیروی پلیس و امنیت

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده که مناطق علوی نشین سوریه تحت محاصره بوده و خیابان‌های این کشور مملو از اجساد کسانی است که به‌دست عناصر ترویسست به‌صورت میدانی اعدام شده‌اند. دیده بان حقوق بشر سوریه نیز از قربانی شدن بیش از هزار شهروند سوری به‌دست ترویسست‌های رژیم الجولانی طی روزهای گذشته خبر داده است. یک منبع در اداره امنیت سوریه نیز اعلام کرد که در سایه حملات عناصر

قطع برق غزه؛ تلاش اسرائیل برای فشار بر حماس در بحبوحه مذاکرات



برق‌رسانی به غزه را امضا کرده‌ام. ما از هر ابزاری که در اختیار داریم برای بازگرداندن گروهان‌ها (اسرا) و اطمینان از عدم حضور حماس در غزه در روز بعد از جنگ استفاده خواهیم کرد.» این اقدام در شرایطی است که اسرائیل برای گفت‌وگوهای تازه در دوحه درباره آینده آتش‌بس با حماس آماده شده بود و استیو

برق‌رسانی به غزه را امضا کرده‌ام. ما از هر ابزاری که در اختیار داریم برای بازگرداندن گروهان‌ها (اسرا) و اطمینان از عدم حضور حماس در غزه در روز بعد از جنگ استفاده خواهیم کرد.» این اقدام در شرایطی است که اسرائیل برای گفت‌وگوهای تازه در دوحه درباره آینده آتش‌بس با حماس آماده شده بود و استیو

[شهروند] مرحله نخست آتش‌بس میان

حماس و اسرائیل که از ۱۹ ژانویه (۳۰ دی) آغاز شد، اول مارس بدون هیچ توافقی درباره مراحل بعدی به پایان رسید و هر دو طرف با وجود خشونت‌های پراکنده از جمله حمله هوایی یکشنبه اسرائیل به غزه، از بازگشت به جنگ همه‌جانبه خودداری کرده‌اند. حماس بارها خواستار آغاز فوری مذاکرات درباره مرحله دوم آتش‌بس با هدف پایان دائمی جنگ شده است. اسرائیل می‌گوید ترجیح می‌دهد مرحله اول آتش‌بس تا اواسط آوریل تمدید شود. در بحبوحه بن‌بست مذاکرات، اسرائیل ارسال تمام کمک‌های بشردوستانه به غزه را متوقف کرده بود و یکشنبه نیز دستور قطع برق غزه را صادر کرد.

به نوشته گاردین، اسرائیل در تلاشی آشکار برای افزایش فشار بر حماس برای آزادی اسرا و در بحبوحه مذاکرات آتش‌بس، یکشنبه دستور توقف فوری برق غزه را صادر کرد. عواقب بالقوه این تصمیم برای ۲.۳ میلیون نفر ساکنان غزه نامشخص است. الی کوهن، وزیر انرژی اسرائیل، گفت: «دستور توقف فوری

قرار دادن مردم غزه و مقاومت آنها از طریق تاکتیک‌های باج‌خواهی ارزان و غیرقابل قبول توصیف کرد. او گفت: «به‌شدت تصمیم اشغالگران برای قطع برق غزه را که پس از محروم کردن این منطقه از غذا، دارو و آب اتخاذ شده، محکوم می‌کنیم.» به گزارش «میدل‌ایست‌آی»، تانیا هری، مدیر اجرایی گروه حقوق بشر اسرائیلی گیشا، نیز تصمیم اسرائیل برای قطع برق غزه را محکوم کرد و آن را جنایت جنگی خواند. «فرانجسکا آلبانین» گزارشگر ویژه سازمان ملل در سرزمین‌های فلسطینی نیز قطع برق و جلوگیری از تأمین نیازهای اساسی در غزه را مصداق آشکار نسل‌کشی دانست. از سویی، اسموتیچ، وزیر دارایی اسرائیل دیروز مدعی شد قطعه‌بازی در غزه در غزه باز می‌گردیم. «عبداللطیف القانون»، سخنگوی حماس، نیز دیروز گفت: «اظهارات مسئولان رژیم اشغالگر درباره ازسرگیری جنگ غزه و قطع برق شکست‌خورده است و خطری را برای اسرای آن ایجاد می‌کند. رژیم اشغالگر فقط با مذاکره اسرای خود را آزاد خواهد کرد.»